Российская Федерация

Камчатский край

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО СРЕДНИЕ ПАХАЧИ»

688824, с.Средние Пахачи, Олюторский район, Камчатский край, улица Центральная, 49,

            телефон (факс) 8(415 44)51035

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 19 от 18.05.2015 года

«О мерах по обеспечению охраны лесов и оленьих пастбищ,

ликвидации лесотундровых пожаров на территории сельского

поселения "село Средние Пахачи" в 2015 году

На основании ст.58 Конституции РФ, ст.52.53. Лесного кодекса РФ, Правил пожарной безопасности РФ от 30.06.2007г. № 417, в целях предупреждения и своевременной ликвидации лесных и лесотундровых пожаров
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить пожароопасный период с 25.05.2015 года по 15.10.2015 года.

2. Выезд на пожар осуществляется от здания администрации сельского поселения «село Средние Пахачи».
3. Вопросы обеспечения инвентарем, продуктами питания, денежным содержанием будут осуществляться администрацией сельского поселения совместно с отделом ГО ЧС  администрации Олюторского муниципального района.

4. В целях предупреждения лесотундровых пожаров и сохранности растительного мира, запретить предприятиям, организациям, учреждениям, а так же физическим лицам, находящимся на территории сельского поселения «село Средние Пахачи», имеющим вездеходную технику, движение гусеничной техники вне маршрутов, указанных в приложении  № 2, без наличия пропуска и  соответствующего пакета документов на принадлежащую технику.

5. В дни высокой пожарной опасности ввести ограничения на посещение населением и выезд техники в лесотундровую зону (только согласно пропусков от  лесничества Олюторского района).

6. Землепользователям обеспечить соблюдение «Правила пожарной безопасности в лесах РФ», иметь обеспеченность  противопожарным инвентарем.

7. Запретить сжигание сухой травы с момента схода снежного покрова.

8. Утвердить План  мобилизации сил и средств для тушения лесотундровых пожаров на территории сельского поселения "село Средние Пахачи" согласно приложению  № 1.

9. Контроль   исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

10. Настоящее постановление вступает в силу после дня его  официального опубликования (обнародования).
Глава администрации

сельского поселения «село Средние Пахачи»                               Л.Ш.Эчган
Приложение  №1

к постановлению  администрации
сельского поселения
«село Средние Пахачи» от 18.05.2015 № 19
План

мобилизации сил и средств для тушения лесотундровых пожаров
в сельском поселении «село Средние Пахачи» в 2015году

1. В случае возникновения лесотундровых  пожаров  организации, предприятия предоставляют в обязательном порядке по распоряжению  главы сельского поселения «село Средние Пахачи» людей и технику по следующей схеме:
	№ п/п
	Наименование предприятия, организации
	Наименование средств для тушения
	Количество средств
	Количество людей

	1.
	Энергоузел с.  Средние Пахачи ОАО «Корякэнерго»
	Буль​до​зер Т-130 - 1 шт
	1
	2

	2.
	 ООО "Оленевод"
	Гу​се​нич​ный тя​гач МТЛБ-В
Трак​тор ДТ-75

Трак​тор МТЗ-82
	1

1

1

	5

	3.
	Администрация МО СП «село Ачайваям»
	трактор с навесным оборудованием 75-ТГ (90 л/с) ,
экскаватор одноковшовый ЭО-2621,
автомашина вакуумная КО-503В
	1
1

1
	5

	4.
	Добровольная пожарная  дружина (общественная)
	        --------
	          ---
	5

	5.
	Социальные  учреждения (школа, детский сад, СДК, ФАП)
	         --------
	         ---
	10

Приложение № 2
к постановлению  администрации
МО СП "село Средние Пахачи"от 18.05.2015 № 19
МАРШРУТЫ

движения гусеничной техники в пожароопасный сезон  2015 года
на территории сельского поселения «село Средние Пахачи»

1. В  сельском поселении "село Средние Пахачи" по территории  дороги  межселенного значения (зимник).

2. По маршрутным  дорогам (вездеходной)   в  оленеводческие бригады.

3